
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

CITTA’ DI CHERASCO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

Area Amministrativa 
 

DETERMINAZIONE  
 

REPERTORIO GENERALE N. 688  DEL 12/10/2023 
 
 

      Repertorio Servizio Determina N. 238 

OGGETTO: RIMBORSO DELLE SPESE DI TRASPORTO SCOLASTICO PER DISABILI 
CON USO DI MEZZO PROPRIO - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE           

 
L’anno duemilaventitre del mese di ottobre del giorno dodici nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile del Area Amministrativa 

 

 Visto il Decreto Sindacale, con il quale ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. 267/2000 è stata 
affidata allo scrivente la responsabilità del servizio Servizio Assistenza; 
 

 Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
 Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 61, adottata in data 29/12/2022, con la 

quale è stato approvato il Bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario; 
 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Richiamata: 
 

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 248 del 08/11/2022 con la quale si 

riconosce: 

- il diritto delle famiglie alla fruizione puntuale del servizio di trasporto per alunni disabili da 
casa all’istituto scolastico e ritorno; 

- nel caso non si possa erogare il servizio di trasporto scolastico per gli alunni disabili 
tramite il coinvolgimento da parte del Comune di aziende private specializzate o enti del 
terzo settore, e nel caso in cui la famiglia dell’alunno intenda provvedere al trasporto 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

scolastico utilizzando mezzo di trasporto proprio, di riconoscere alle stesse il rimborso 
delle spese sostenute per accompagnare e prelevare l’alunno presso l’istituto scolastico. 

 della Determinazione n. 691 del 17/11/2022 che stabilisce nel caso non si possa 

erogare il servizio di trasporto scolastico per gli alunni disabili tramite il 

coinvolgimento da parte del Comune di aziende private specializzate o enti del 

terzo settore, e nel caso in cui la famiglia dell’alunno intenda provvedere al 

trasporto scolastico utilizzando mezzo di trasporto proprio, di riconoscere alle 

stesse il rimborso delle spese sostenute per accompagnare e prelevare l’alunno 

presso l’istituto scolastico; 

Considerato che suddetta Determinazione n.691/2022 prevede che: 

 il rimborso avviene sulla base del tragitto chilometrico che separa l’abitazione di 

residenza dell’alunno e l’istituto scolastico frequentato (scuole dell’infanzia, scuole 

primarie e secondarie di primo grado del primo ciclo); 

 per il calcolo del rimborso si applicano le tabelle ACI in materia di rimborsi 

chilometrici pubblicate annualmente in Gazzetta Ufficiale. 

Preso atto della richiesta di rimborso di cui sopra, presentata da un cittadino cheraschese 
e registrato al protocollo comunale n. 18499 del 11/10/2023 con la quale si chiede il 
rimborso chilometrico per il periodo compreso tra il 01/03/2023 e il 09/06/2023 durante il 
quale sono stati percorsi 9,4 km/giorno per 72 giorni effettivi di frequenza scolastica per un 
totale di 676,8 km. 

Ritenuto di: 

- procedere al rimborso chilometrico per il periodo compreso tra il 01/03/2023 e il 
09/06/2023 applicando un rimborso pari a € 0,6428/km desunto dalle tabelle ACI 
pubblicate in Gazzetta Ufficiale n. 302 del 28/12/2022; 

- di impegnare la spesa complessiva di € 435,05 al cap. 1882.99 del bilancio del corrente 
esercizio finanziario che presenta la sufficiente disponibilità; 

- di liquidare la somma di € 435,05 al sig. ..omissis.. C.F. ..omissis... 

DATO atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato 
preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i., la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 

ACQUISITO, ai sensi del T.U. EE.LL. 18.8.2000 N. 267 il parere favorevole di regolarità 
contabile e il visto di copertura finanziaria reso dal competente responsabile del servizio ai 
sensi di legge; 

DETERMINA 

1. Di procedere al rimborso chilometrico per il periodo compreso tra il 01/03/2023 e il 

09/06/2023 applicando un rimborso pari a € 0,6428/km desunto dalle tabelle ACI 

pubblicate in Gazzetta Ufficiale n. 302 del 28/12/2022 per il sig. ..omissis..C.F. 

..omissis.. a seguito dell’istanza prot. n. 18499 del 11/10/2023; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

2. Di impegnare la spesa complessiva di € 435,05 al cap. 1882.99 del bilancio del 

corrente esercizio finanziario che presenta la sufficiente disponibilità; 

3. Di liquidare la somma di € 435,05 seguendo il prospetto che segue: 

Beneficiario Codice fiscale IBAN Importo Causale 

..omissis.. ..omissis.. ..omissis.. € 435,05 Rimborso 
trasporto 
scolastico 
mar-giu 2023 

 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to :  Anna NEGRI 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione contraddistinta con il numero 238  del 12/10/2023 ai sensi dell’art. 151, 4° comma, 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Cherasco, lì _________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : TARICCO Cristina 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Cherasco, _______________   
 

Il Funzionario Incaricato 
 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (ART.124 D.LGS.18.08.2000, N.267) 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dal 18/10/2023 (N.       Reg. Pubblicazioni). 
 
   RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.26/27/37 D.L.14/03/2013, n.33)  
      a partire dal       
 
 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

F.to:  DOGLIANI Francesco 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Anna NEGRI 
 
 

 


